.~ c Cl)
.§.

aJ ~
~ ~ "O

~ c

>. :o n1
Cl)

tSl ~ æ I ~

6889 4816 7241

12% -22% 18%

3226 2531 3622

5.2% -17% 18 %

10 115 7347 10863

10 % -20 % 18 %

Vi ser at modellen gir 7% flere påstigninger på høyhastighetstoget når basis tilbudet økes til
times frekvens. Frekvensøkningen for fly betyr lite (-0.6%). Halvtimes frekvens for tog
sammen med redusert fly tilbud gir 12% flere påstigninger på høyhastighet sammenliknet
med basiskjøringen med OB2. Dersom billettprisene for tog økes til samme nivå som for
fly gir modellen imidlertid en svikt for høyhastighetstoget på 22%. Økning av trafikantenes
direkte utlegg knyttet til bruk av andre transportmidler enn tog med 50 og 100%, gir en
positiv effekt på henholdsvis 18 og 32% for høyhastighetstoget.

Fra disse følsomhetsanalysene kan vi antyde et spenn -20% til +20% men hensyn til
usikkerhet knyttet til endrede effekter. De ulike "modelltestene" er imidlertid ikke satt opp
med tanke på konstruere et usikkerhetsintervall; de inneholder dessuten ulike grader av
realisme og kunne vært kombinert på andre måter.

Urbanet Analyse rapport 9/2008 27

~ o o
o
"+
(j)

=o
'E
Cl)

.~

~
"O
c
n1
III

æ
8147

32%

4 113

34%

12260

33%

Markedet for høyhastighetstog i Norge

6. Strekningen Oslo-Trondheim

6.1 Beregningsresultater

Tabell6-1 Hovedruultater for Oslo-Trondheim med ulike vancmter av stoppmønstet: Alle tall erpassa.[jererpr døgn
(basett kun på retser lengre enn 100km).

Referanse 2040 051 052 053
På høyhastighetsrute 4934 5228 5441

På bakenforliggende tilbud 3556 1 303 1 248 1 330
Endring -63 % -65 % -63 %

I korridoren 3556 6237 6476 6771
Endring 75% 82% 90%

Endrinfl. tofl. nasjonalt 10 % 14 % 13 %

Vi ser at beregnet antall påstigninger på høyhastighetstoget varierer fra 4600 pr døgn med
et tninimutn av mellomliggende stopp, til 5081 med tnaksunalt antall mellomliggende
stopp. Uti fra dette målet er det altså gunstig å ta med flere (flest) mellomliggende stopp.
Eller med andre ord: Trafikantene vi taper tnellotn endpunktene når reisetiden øker tar vi
igjen (og mer til) i form av økt etterspørsel på mellomliggende relasjoner.

IZonkurranseforholdet mot det bakenforliggende togtilbudet endrer seg itnidlertid ved
økende antall stopp. Det betyr at vi satntidig tned en økning i antall påstigninger på